
 
Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов 
Республики Беларусь 27 марта 2014 г. N 8/28484 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 
13 марта 2014 г. N 14 

 
О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ОТ 28 МАЯ 2003 Г. N 26 
 
На основании части второй статьи 3 Закона Республики Беларусь от 13 июля 2012 

года "О наркотических средствах, психотропных веществах, их прекурсорах и аналогах" и 
подпункта 8.30 пункта 8 Положения о Министерстве здравоохранения Республики 
Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 
октября 2011 г. N 1446 "О некоторых вопросах Министерства здравоохранения и мерах по 
реализации Указа Президента Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. N 360", 
Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в пункт 2 списка 1 особо опасных наркотических средств и психотропных 
веществ, не используемых в медицинских целях, приложения к постановлению 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 28 мая 2003 г. N 26 "Об 
установлении республиканского перечня наркотических средств, психотропных веществ и 
их прекурсоров, подлежащих государственному контролю в Республике Беларусь" 
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2003 г., N 70, 8/9659; 
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.01.2014, 8/28244) 
следующие дополнения: 

дополнить пункт подпунктами 2.18-1 и 2.18-2 следующего содержания: 
 

"2.18-1 Bz(N)-018                        1-(1-пентил-1H-индазол-3-ил)-2-      
фенилэтанон                          

2.18-2  Bz(N)-2201                       2-фенил-1-[1-(5-фторпентил)-1H-      
индазол-3-ил]этанон";                

 
дополнить пункт подпунктами 2.39-1 и 2.39-2 следующего содержания: 
 

"2.39-1 CBZ-018                          (нафталин-1-ил)(9-пентил-9H-         
карбазол-3-ил)метанон                

2.39-2  CBZ-2201                         (нафталин-1-ил)[9-(5-фторпентил)-    
9H-карбазол-3-ил]метанон";           

 
дополнить пункт подпунктами 2.100-1 - 2.100-3 следующего содержания: 
 

"2.100-1 MMB(N)-018                      метил-3-метил-2-[1-пентил-1H-        
индазол-3-илкарбоксамидо]бутаноат    

2.100-2  MMB(N)-2201                     метил-3-метил-2-[1-(5-фторпентил)-   
1H-индазол-3-
илкарбоксамидо]бутаноат 

2.100-3  MMB(N)-BZ-F                     метил-3-метил-2-[1-(4-фторбензил)-   
1H-индазол-3-                        
илкарбоксамидо]бутаноат";            

 
дополнить пункт подпунктом 2.102-1 следующего содержания: 
 

"2.102-1 MMB-BZ-F                        метил-3-метил-2-[1-(4-фторбензил)-   



1H-индол-3-
илкарбоксамидо]бутаноат"; 

 
дополнить пункт подпунктом 2.114-1 следующего содержания: 
 

"2.114-1 альфа-PBT                       2-(пирролидин-1-ил)-1-(тиофен-2-     
ил)бутан-1-он";                      

 
дополнить пункт подпунктом 2.160-1 следующего содержания: 
 

"2.160-1 Дифенидин                       1-(1,2-дифенилэтил)пиперидин";       

 
дополнить пункт подпунктом 2.199-1 следующего содержания: 
 

"2.199-1 Метоксфенидин                   1-[1-(2-метоксифенил)-2-             
фенилэтил]пиперидин".                

 
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального 

опубликования. 
 

Министр В.И.Жарко 
 
 
СОГЛАСОВАНО 
Министр внутренних дел 
Республики Беларусь 
        И.А.Шуневич 
13.03.2014 
 
 
 

 


